1282.

24 July.

Has not

succeeded

in settling

the dispute

at Canter-

bury.

Will assist

the king in

Welsh

affairs.

R. f. 80 b.

A. f. 59 b.

tissimi populi Wallensium pro pace publica laboribus,<sup>1</sup> expensis et periculis nos exponere, quod vobis scribimus sicut volumus in tremendo judicio respondere. Valete. Datum Cantuariæ, ix. kal. Augosti, consecrationis nostræ anno quarto.

## CCCII.

## To Cosa, A FLORENTINE MERCHANT.

1282. Frater J[ohannes], etc., dilecto filio Cose, civi et  
 [28 July.] mercatori Florentiæ, procuratori magistri Renerii de  
 The dean Florentia, canonici Lich', salutem, gratiam et benedictionem.  
 and chap- Tractavimus cum capitulo Lich', de facto  
 ter of Lichfield præbendæ de Horeburne, quam sibi vendicat magister  
 and Rener Renerius, et pro qua dictum capitulum ad Romanam  
 have agreed curiam appellavit, et in certam formam convenimus,  
 about the quam nunciamvimus domino nostro prædicto. Et  
 prebend of Harborne. quod constat nobis quod ipsam formam acceptat et  
 R. f. 186 b. vult quod nos finem huic negotio apponamus, volu-  
 mus et mandamus quatenus dictum capitulum super  
 possessione dictæ ecclesiæ de Horeburne aut fructibus  
 ejusdem minime molestetis, dum tamen prius habeatis  
 literam capituli sigillo communi signatam de xxxv.  
 marcis sterlingorum singulis annis dicto magistro Re-  
 nerio vel ejus procuratori certis terminis pro prædictæ  
 ecclesiæ fructibus persolvendis. Datum apud Wynge-  
 ham, anno Domini MCC. octogesimo secundo, consecra-  
 tionis nostræ quarto.

## CCCIII.

## To HIS OFFICIAL.

1282. Frater J[ohannes], etc., dilecto filio . . . officiali suo  
 28 July. Cantuariensi, salutem, gratiam et benedictionem. No-  
 Inhabi- lentes subditos nostros deterioris esse conditionis quam  
 diocese are alios, nuper inhibuimus et adhuc inhibemus specialiter,

<sup>1</sup> *laboribus*] raboribus, R.

ne aliquis dictorum subditorum nostrorum ultra fines <sup>not to be cited beyond it.</sup> Cantuariensis diceesis ad suggestionem cujuscunque extra causam appellationis aliqualiter evocetur, et si <sup>R. f. 187.</sup> quæ citationes contra eos emissæ fuerint, volumus ipsos remitti ad nostrum commissarium Cantuariensem absque mora. Hæc autem ordinatio ab illo demoniaco monacho Pontiniacensi originem sumpsit, qui in nostros subditos grassatur, et ad ipsorum enervationem insurgere nititur quantum potest. Valete. Datum apud Wyngeham, v. kal. Augusti, anno consecrationis nostræ quarto.

## CCCIV.

## TO THE DEAN OF MALLING AND OTHERS.

Frater J[ohannes], etc., dilectis in Christo filiis de <sup>1282.</sup>  
 Malling', de Schorham, de Croynden', de Arcubus London',  
 de Riseberg', et de Bocking', decanis, salutem, gratiam  
 et benedictionem. Cum termini solutionis quintæde-  
 cimæ domino nostro regi Angliæ illustri a clero  
 nostræ diceesis liberaliter concessæ, jam diu est, sint pay the  
 transacti, ac nos per eundem dominum regem super the fif-  
 prædicta quintadecima levanda pluries fuerimus exci-  
 tati, invenimusque per officialem nostrum et commis-  
 siarum Cantuariensem, rectores et vicarios vestrorum  
 decanatum prædictam quintamdecimam, quosdam  
 in totum, quosdam in parte, minime persolvisse; no-  
 lentes, sicut nec deceret, quod idem dominus rex  
 contra subditos nostros ad prædictam quintamdecimam  
 levandam brachium suum extendat sæculare, vobis in  
 virtute sanctæ obedientiæ firmiter injungendo man-  
 damus, quatenus omnes et singulos rectores et vicarios  
 vestrorum decanatum, vice et auctoritate nostra, mo-  
 neatis et efficaciter inducatis, ut de arreragiis quintæ-

[A letter to the same effect was also addressed to all the deans in the archdeaconry of Canterbury.]

decimæ supradictæ in octabis Assumptionis Beatae Virginis sine ulteriori dilatione, in ecclesia Christi Cantuarie, commissario nostro ejusdem satisfaciant competenter, sub pœna excommunicationis majoris, quam exnunc in personas non solventium termino suprascripto proferimus in hiis scriptis. Denunciantes insuper eisdem omnibus et singulis, quod contra eosdem acrius procedemus, si hoc meruerit protervitas eorundem. Quid autem super [præmissis] feceritis, prædicto commissario nostro, dictis die et loco, per literas vestras patentes harum seriem continentes, reddatis certiores. Valete. Datum apud Wyngham, iiiii. kal. Augusti, anno Domini MCCLXXX. secundo, consecrationis nostræ quarto.

## CCCV.

TO WILLIAM DE NEWERK, ARCHDEACON OF  
HUNTINGDON.

1282.  
29 July.  
Asks him  
to send  
some one  
to treat  
of a dis-  
pute con-  
nected  
with the  
province of  
York.

R. f. 187.

Frater J[ohannes], etc., dilecto sibi in Christo magistro Willelmo de Neuwerk, archidiacono Huntyndon', salutem, gratiam et benedictionem. Noveritis nos de illo negotio de quo nobiscum apud Suthmallings' colloquium habuistis, tractasse cum capitulo nostro, cuius hæc est responsio omnium viva voce; quod placet eis ut tractetur de pace, salvo tamen jure ecclesiæ memorare. Habita insuper collatione cum nostro consilio adunato, hoc invenimus, quod omnes de pace tractare consulunt efficaciter, sed<sup>1</sup> hoc asserunt, quod non decet nos formam aliquam offerre parti adversæ, a qua procedere creditur injuria, sed formæ rationabili, si quam illa obtulerit, quantum secundum Deum possumus animum inclinare. Quod et nos cordi habemus et desiderio, novit Deus. Et si quid offeratur, quod non nimis nostræ derogat libertati, libenter in illo pro bono pacis quantum ad nos spectat, parati sumus nos supponere summi pontificis voluntati. Ad præsens autem

<sup>1</sup> sed] se in MS.

inopinato pressi gravamine, non possumus personaliter ad fines Eboracensis provinciæ propinquare. Sed ex pedire credimus, quod si res habetur cordi, mittatur aliquis ad nos tractator industrius in forma certa vel fornis, et inveniet nos prinos multum ad pacis ineunda consilia, qui omni die concutimur novaruin turbine pressurarum. Valete in Christo, nobis per latorem præsentium circa præmissa beneplacitum nunciantes. Datum apud Wyngeham, iiiii. kal. Augusti, anno consecrationis nostræ quarto.

---

---

## A P P E N D I C E S.

---

## APPENDIX I.

## I.

To THOS. BEK AND J. DE KIRKEBY.

Viris venerabilibus in Christo sibi dilectis magistro Thomæ [1279.]  
 Bek, ac domino J. de Kirkeby, illustris regis Angliæ clericis, Asks for  
 frater J[ohannes] permissione divina Cantuariensis ecclesiae letters  
 minister humilis, totius Angliæ primas, salutem, pacem et patent to  
 gloriam, cum dilectione sincera. Post recessum vestrum in- of the  
 telleximus quod ille qui præest cambio Cantuariæ, mandato Exchange  
 sibi per vos nuper directo parere non curat, quia clausæ sibi at Canter-  
 fuerant literæ destinatæ. Rogamus igitur vos, quatenus literas bury, as he  
 ejusdem tenoris, cuius erant priores clausæ, nobis velitis mittere will not  
 patentes per præsentium portitorem, cum de jure nostro cunere previous  
 non oporteat, sicut fama publice clamat in auribus singulorum; letters  
 et super hoc nihilominus ad cautelam per venerabilem virum close.  
 magistrum Willèlmum de Corneria, domini papæ capellanum, Royal  
 clericum nostrum et socium postea inquire fecimus veritatem. Letters,  
 Valete semper in Christo. Datum xvi. kal. Julii, apud Ly- 1676.  
 mynges. R.O.

Add.—Magistro Thomæ Bek et domino Johanni de Kirke-  
 by. Dd.

## II.

To EDWARD L.

Excellentissimo principi domino E[dwardo] Dei gratia regi 1279.  
 Angliæ illustri, domino Hiberniæ, duci Aquitaniæ, frater J[o- 3 Aug.  
 hannes] ejusdem permissione Cantuariensis ecclesiae minister Requests  
 humilis, totius Angliæ primas, salutem in Eo qui dat salutem him to  
 regibus, cum omni reverentia et honore. Concessit nobis jam- issue let-  
 pridem majestas regia, si recolitis, ut cambium et cuneum Can- ters of  
 tuariæ juxta consuetudinem Cantuariensis ecclesiae habere libere innotesci-  
 valeamus. Verum quia voluntas vestra aliis non innotescit, mus in  
 performance of his grant of

the ex-  
change  
and mint  
at Canter-  
bury to the  
arch-  
bishop.

Royal  
Letter,  
1196.